
EXTRATO I TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº038/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

PROCESSO ADM ELETR. Nº 0001050.1.1-2022 - SEMAD
Contratante: Prefeitura Municipal de Costa Marques
Contratado: JURACI ALVES DOS SANTOS PRODU-
ÇÕES - ME
CNPJ: 02.159.675/0001-03.

Objeto: Prorrogação de prazo do contrato de IMPLANTAÇÃO 
DE SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA NO 
MUNICÍPIO de Costa Marques-RO, por 12 (doze) meses, 
iniciando-se em 30/12/2023 e findando em 30/12/2024, em 
conformidade com a clausula 2º do Contrato Inicial e ainda o 
inciso II do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93.
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Adminis-
trativo nº036/2022 do processo nº 1050/2022

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 18 de dezembro de 2023.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

DECRETO Nº 188/GAB/2022,             
De, 18 de dezembro de 2023.

“PRORROGA CEDÊNCIA DA SERVIDORA SHIRLEI DO 
CARMO SANTIAGO”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO 
ZOTESSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando 
o que dispõe o artigo 41 da Lei Complementar Municipal nº 
002/2010, que “DISPÕE SOBRE O REGIME JURÍDICO 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRÓPOLIS.”.

D E C R E T A

Art. 1º Fica cedida a servidora SHIRLEI DO CARMO 
SANTIAGO, matricula nº 208, para o Município de Nova 
Mamoré/RO no período de 01 de janeiro de 2024 a 31 de 
dezembro de 2024.

Art. 2º A presente cedência será de ônus total para o Muni-
cípio de Nova Mamoré/RO, ou seja: Remuneração mensal, 
férias, 1/3 de férias, 13º salário, licença Premio, integral ou 
proporcional ao período que ficar em cedência.

Art. 3º A responsabilidade quanto ao recolhimento da con-
tribuição previdenciária será também do Município de Nova 
Mamoré/RO, sendo que a servidora cedida é filiada ao INSS, 
ficando na responsabilidade da servidora a fiscalização do 
referido recolhimento.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis, 18 de dezembro de 2023.
  

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 187/GAB/2023,             
De, 18 de dezembro de 2023.

“PRORROGA CEDÊNCIA DA SERVIDORA MARIZA 
TEREZINHA DE ARAUJO”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO 
ZOTESSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando 
o que dispõe o artigo 41 da Lei Complementar Municipal nº 
002/2010, que “DISPÕE SOBRE O REGIME JURÍDICO 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRÓPOLIS.”.

D E C R E T A

Art. 1º Fica cedida a servidora MARIZA TEREZINHA 
DE ARAUJO, matricula nº 424, para o Município de Nova 
Mamoré/RO no período de 01 de janeiro de 2024 a 31 de 
dezembro de 2024.

Art. 2º A presente cedência será de ônus total para o Muni-
cípio de Nova Mamoré/RO, ou seja: Remuneração mensal, 
férias, 1/3 de férias, 13º salário, licença Premio, integral ou 
proporcional ao período que ficar em cedência.

Art. 3º A responsabilidade quanto ao recolhimento da con-
tribuição previdenciária será também do Município de Nova 
Mamoré/RO, sendo que a servidora cedida é filiada ao INSS, 
ficando na responsabilidade da servidora a fiscalização do 
referido recolhimento.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis, 18 de dezembro de 2023.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo N° 012 ao Contrato N° 027/ASJUR/2020
Processo Administrativo nº: 373/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: VERDE MARES CONSTRUÇÕES DE OBRAS 
PÚBLICAS LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorro-
gação do prazo do contrato supracitado.

Prazo: O presente contrato fica prorrogado por 60 (sessenta) 
dias, contados a partir do dia 20 de dezembro de 2023.
Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 18 de dezembro 
de 2023.

Assinam: 
VERDE MARES CONSTRUÇÕES DE OBRAS PÚBLICAS 
LTDA 
Almiro Soares
Antônio Zotesso

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS 
                                ESTADO DE RONDÔNIA 

                             Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação). 
                   

                 Av. Afonso Pena, nº 2122 – Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3465-1145 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO 570/2023 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 

HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do 
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição de 
material de consumo por meio do Sistema de Registro Preço – SRP (material penso) para atender os 
setores que compõem a esfera municipal de saúde. 

 
FORNECEDOR CNPJ 

DL SAÚDE LTDA 63.796.718/0001-56 

MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA 03.019.611/0001-70 
HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 07.094.705/0001-64 

P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
LTDA 

44.779.242/0001-09 

JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA 13.287.059/0001-54 
 

TOTAL GERAL DO PROCESSO 
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$ 

133.376,50 258.735,00 48,4505 % 125.358,50 
 
Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

 
Teixeirópolis/RO, 18 de outubro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
 E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 131/2023.
Processo Administrativo: 3280/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, 
PARA ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

Adjudicatário: ELITE MONITORAMENTO 24HS E SE-
GURANÇA ELETRONICA LTDA - 21.230.062/0001-60 
Valor Total Adjudicado: R$ 132.999,60 (cento e trinta e dois 
mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Homologação: O presente processo licitatório foi devidamen-
te homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro-
Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente 
registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 18 de dezembro de 2023.

ALANA DE ALMEIDA NOGUEIRA 
ASSESSORA DE GABINETE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado) para entrar em contato

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria, 18 e 19 de dezembro de 2023 - Correio Popular6



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, segunda e terça-feria, 18 e 19 de dezembro de 2023 - Correio Popular

EDITAL DE LEILÃO
VLADMIR OLIANI, Leiloeiro Público Oficial do Estado de 
Rondônia, matrícula nº. 008/95, faz saber através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pela COOPERATIVA 
DE CRÉDITO DE FRONTEIRAS LTDA – SICOOB 
FRONTEIRAS, inscrita no CNPJ sob nº 03.612.764/0001-26 
com sede na rua São Luiz, 1230, bairro Centro no Município 
de Cacoal/RO, promoverá a venda em Leilão do imóvel abaixo 
descrito, na data, hora e local infra citados, na forma da Lei 
9.514/97. O Leilão se dará conforme o  Edital, disponível na 
integra no site  https://www.leiloesaguiar.com.br/

Os lances deverão ser ofertados exclusivamente na forma 
eletrônica;  https://www.leiloesaguiar.com.br/
Os bens serão leiloados no estado em que se encontram, s/ 
garantia. O leiloeiro e SICOOB não se responsabilizam por 
eventuais erros tipográficos que venham ocorrer neste edital, 
sendo de inteira responsabilidade do arrematante verificar na 
visitação o estado de conservação.

1º LEILÃO: 19/12/2023, às 10horas. Caso não venda no 1º 
leilão fica agendando o 2º leilão para:
2º LEILÃO: 03/01/2024, às 10horas no mesmo site do 1º 
leilão, 

Imóvel: Unidade autônoma nº 58 (cinquenta e oito), medindo 
720,00m²(setecentos e vinte metros quadrados), localizado 
no Bloco B-05, Imóvel registrado no cartório de imóvel da 
comarca de Cacoal na matricula nº 1.380.

EDITAL DE LEILÃO
VLADMIR OLIANI, Leiloeiro Público Oficial do Estado de 
Rondônia, matrícula nº. 008/95, faz saber através do presente 
Edital, que devidamente autorizado pela COOPERATIVA DE 
CRÉDITO DE FRONTEIRAS LTDA – SICOOB FRON-
TEIRAS, inscrita no CNPJ sob nº 03.612.764/0001-26 com 
sede na rua São Luiz, 1230, bairro Centro no Município de 
Cacoal/RO, promoverá a venda em Leilão do imóvel abaixo 
descrito, na data, hora e local infra citados, na forma da Lei 
9.514/97. O Leilão se dará conforme o  Edital, disponível na 
integra no site  https://www.leiloesaguiar.com.br/

Os lances deverão ser ofertados exclusivamente na forma 
eletrônica;  https://www.leiloesaguiar.com.br/
Os bens serão leiloados no estado em que se encontram, s/ 
garantia. O leiloeiro e SICOOB não se responsabilizam por 
eventuais erros tipográficos que venham ocorrer neste edital, 
sendo de inteira responsabilidade do arrematante verificar na 
visitação o estado de conservação.

1º LEILÃO: 19/12/2023, às 10horas10min. Caso não venda 
no 1º leilão fica agendando o 2º leilão para:
2º LEILÃO: 03/01/2024, às 10horas10min no mesmo site 
do 1º leilão, 

Imóvel: Lote urbano n° 19 (dezenove), da Quadra 111 
(cento e onze), do Setor 02 (dois), localizado na Cidade de 
Vilhena/RO. Imóvel registrado no 2º Registro de Imóveis de 
Vilhena-RO, matricula nº 4.353.

EXTRATO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 421/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
CONTRATADA: CONSTRUFOR – CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI
CNPJ/MF sob o nº 15.875.636/0001-54

OBJETO: O prazo de vigência do contrato administrativo 
nº017/2022 fica prorrogado pelo prazo de 90 (noventa) dias. 
Iniciando dia 26/12/2023 e findando dia 25/03/2024, podendo 
ser prorrogado de acordo com o art. 57, incisos II e IV, da 
Lei nº 8.666/93.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Adminis-
trativo nº017/2022 do processo nº 421/2022

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 14 de dezembro de 2023.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A empresa 45.873.238 ANTONIO MAXIMO COELHO, 
com sede na Rua Trinta E Um De Marco, Nº833, Jardim Dos 
Migrantes, Município de Ji-Paraná, Estado de RONDÔNIA 
devidamente cadastrado no CNPJ: 45.873.238/0001-60, 
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 
18 DE DEZEMBRO DE 2023, a solicitação de OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUB-
TERRÂNEO, DE POÇO “AMAZÔNICO” para CAPTA-
ÇÃO, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica 
10°52’23,09”S  61°57’57,45”W cuja água será utilizada na 
atividade de serviços de lavagem, lubrificação e polimento de 
veículos automotores.

JI-PARANA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANTONIO MAXIMO COELHO
PROPRIETÁRIO

CPF: 045.137.512-23

Geólogo Anderson Douglas Araújo/CREA-RO 109-D – (69) 98488-7301

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO No 69/GAB/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
D’OESTE, por meio de sua Pregoeira torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Pregão 
Eletrônico nº 69/GAB/2023 na forma da Lei nº. 14.133/21 e 
LC nº 123/2006 com suas alterações. 

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual e futura 
Contratação de empresa para prestação de serviços de locação 
de materiais e equipamentos incluindo montagem e desmon-
tagem para realização de eventos promovidos anualmente 
pelo município para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Gabinete e demais secretarias que fazem parte 
da administração pertencente à Prefeitura Municipal de Ma-
chadinho D’Oeste.  Critério de julgamento: Menor Preço por 
ITEM, Modo de Disputa: Aberto. Processo Administrativo 
n° 3157/2023. 

O envio das propostas será das 09h00min do dia 19/12/2023 
até as 08h30min do dia 08/01/2024. Início da sessão pública 
virtual será às 09h00min do dia 08/01/2024 (Horários de 
Brasília). 
Valor Previsto R$ 8.170.633,39 (oito milhões cento e setenta 
mil seiscentos e trinta e três reais e trinta e nove centavos). 
O Edital da sessão e anexos estão disponíveis no site: www.
licitanet.com.br e no Portal da Transparência do Município, 
www.machadinho.ro.gov.br. 

Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário 
local) na Av. Castelo Branco, nº 3150 – Centro – Machadinho 
D’Oeste - RO – Setor de Licitações – Fone (69) 3581-3278 
ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br.

Machadinho D’Oeste - RO, 18/12/2023.
     

Samara Raquel Kuss de Souza
Pregoeira

 
 

 
 

ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/CPL/2023  
PROCESSO Nº 1055.02.12-2023/SEMAF 

“MODO DE DISPUTA ABERTO” 
(AMPLA PARTICIPAÇAO) 

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu Pregoeiro 
nomeado pelo Decreto nº 073/GAB/PREF/2023, torna público que 
realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
Menor Preço, que será julgado pelo menor preço LOTE, nos termos 
da Lei nº 10.520/02 Decreto Federal 10.024/19, Decreto Federal 
7.892/13, Decreto Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07, 
aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 
07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para 
atender a SEMAF.  DO OBJETO: Formação de Registro de Preços 
para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços em Desenvolvimento  de  Soluções em 
Softwares, aplicações ambiente web, que compreendem módulos 
integrados do Site Oficial, Portal da Transparência, Portal do 
servidor, Sistema de comunicação eletrônica interna e externa, 
integrando unidades da administração municipal, Sistema de 
publicações de atos e documentos oficiais, sistema de cadastro de 
fornecedores  e cotação eletrônica, Sistema de Gestão Horas 
maquinas e equipamentos das Secretarias de Agricultura e obras, 
Sistema de gestão em processos seletivos, Sistema de 
recadastramento educacional e saúde, Sistema de  e-mails oficiais, 
acompanhados do serviços de implantação; suporte técnico e 
operacional; capacitação; migração de dados; treinamento; 
atualização corretiva e evolutiva; bem como integração com sistemas 
de documentos eletrônicos em utilização no âmbito do MUNICIPIO, 
assim como serviços de hospedagem (hosting) das Soluções de 
Softwares em Centros de Dados (datacenter) que proverão o seu 
acesso via internet pública, tendo estes à finalidade de atender as 
necessidades das Secretarias, Autarquias e Fundos Municipais, da 
Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste – RO, por um período de 12 
(doze) meses, valor estimado: R$ 331.666,66 (Trezentos e trinta e 
um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis 
centavos)., conforme especificações e condições complementares 
descritas nos Anexos deste Edital.  
b) Da sessão de abertura: 
Cadastramento de propostas até o dia:     02/01/2024 às 08:55 hs. 
Abertura das propostas:                              02/01/2024 às 09:00 hs. 
Início do pregão:                                           02/01/2024 às 09:30 hs. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de 
Brasília - DF.        
LOCAL: www.licitanet.com.br  
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1055.02.12-
2023/SEMAF. 
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no 
horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste, sito a Avenida Marechal 
Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes, através do 
telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site 
www.alvoradadooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos. 

Alvorada d’Oeste – RO, 18 de dezembro de 2023. 
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ 

PREGOEIRO 
 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA
 DE OPERAÇÃO PARA PISCICULTURA

O Sr. Omar Mittang, portador do CPF nº. 111.043.251-87 e 
RG n° 137.798 SSP/MT, residente e domiciliado no município 
de Mirante da Serra – RO, torna público que requereu junto 
à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental – SE-
DAM, a solicitação da renovação da Licença de Operação para 
piscicultura localizada no Lote 79 da Gleba 20-O, Linha 60, 
Km 10, situado no Município de Mirante da Serra – RO, tendo 
assessoria ambiental prestada pelo Escritório WM Florestal 
(wmflorestal.ro@gmail.com).



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria, 18 e 19 de dezembro de 2023 - Correio Popular2-2

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular

QUADRO DE ÁREAS
ESPECIFICAÇÃO

QUADRAS E LOTES
ARRUAMENTO
CURVAS DE NÍVEL
PLANIALTIMÉTRICO
DESENHO GEOMÉTRICO

TÍTULO

PROJETO DE LOTEAMENTO URBANO

ASSINATURAS/DATA: 02/05/2023.

FOLHA

ÚNICA

DADOS

LOCAL

APROVAÇÕES

PROPRIETÁRIO:

PROJETO

MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE - RO

LOTE 05 REMANESCENTE (UNIFICADO) - GLEBA 15

PARK DOS IPÊS
RESIDENCIAL

ESCALA: 1 : 1.500

Área Total do Imóvel 794.025,00

SETOR 10

ÁREAS m² %

ÁREA À SER LOTEADA

Arruamento
Área Verde / APP
Área Institucional
Área de Lotes

AREA TOTAL

182.195,49
180.199,67
44.258,83

387.371,01

794.025,00

22,95

22,69
5,57
48,79

100,00

794.025,00

MAYCON FONSCECA SILVA
ARQUITETO E URBANISTA 

CAU / RO 00A2638142

RESP. TÉCNICO  PELO PROJETO E EXECUÇÃO

HOLDING ADMINISTRAÇÃO DE BENS OURO PRETO LTDA

PROPRIETÁRIO

HOLDING ADMINISTRAÇÃO DE BENS

AV. MARECHAL RONDON, N°966, SALA A, BAIRRO ALVORADA ... CEP-76920-000
CNPJ.: 33.493.093/0001-92, OURO PRETO DO OESTE - RO

OURO PRETO LTDA.
CNPJ.: 33.493.093/0001-92

Total de lotes particulares:........................1723
Total de lotes públicos:.................................09
Total geral de lotes:..................................1732

IMOVEL PIC OURO-PRETO

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140
200,00m

²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390
200,00m

²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200
200,00m

²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330
200,00m

²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270
200,00m

²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

240

200,00m
²

270

200,00m
²

210

200,00m
²

280

200,00m
²

200

200,00m
²

290

200,00m
²

190

200,00m
²

300

200,00m
²

180

200,00m
²

310

200,00m
²

170

200,00m
²

320

200,00m
²

160

200,00m
²

330

200,00m
²

150

200,00m
²

340

200,00m
²

140

200,00m
²

350

200,00m
²

130

200,00m
²

360

200,00m
²

120

200,00m
²

370

200,00m
²

110

200,00m
²

380

200,00m
²

100

200,00m
²

390

200,00m
²

90

200,00m
²

400

200,00m
²

80

200,00m
²

410

200,00m
²

70

200,00m
²

420

200,00m
²

60

200,00m
²

430

200,00m
²

50

200,00m
²

440

200,00m
²

40

200,00m
²

450

200,00m
²

30

200,00m
²

480

200,00m
²

220

202,31m
²

250

206,04m
²

190

207,80m
²

260

207,80m
²

180

207,80m
²

270

207,80m
²

170

207,80m
²

280

207,80m
²

160

207,80m
²

290

207,80m
²

150

207,80m
²

300

207,80m
²

140

207,80m
²

310

207,80m
²

130

207,80m
²

320

207,80m
²

120

207,80m
²

330

207,80m
²

110

207,80m
²

340

207,80m
²

100

207,80m
²

350

207,80m
²

90

207,80m
²

360

207,80m
²

80

207,80m
²

370

207,80m
²

70

207,80m
²

380

207,80m
²

60

207,80m
²

390

207,80m
²

50

207,80m
²

400

207,80m
²

40

207,80m
²

410

207,80m
²

30

213,36m
²

440

209,63m
²

220

202,31m
²

250

206,04m
²

190

207,80m
²

260

207,80m
²

180

207,80m
²

270

207,80m
²

170

207,80m
²

280

207,80m
²

160

207,80m
²

290

207,80m
²

150

207,80m
²

300

207,80m
²

140

207,80m
²

310

207,80m
²

130

207,80m
²

320

207,80m
²

120

207,80m
²

330

207,80m
²

110

207,80m
²

340

207,80m
²

100

207,80m
²

350

207,80m
²

90

207,80m
²

360

207,80m
²

80

207,80m
²

370

207,80m
²

70

207,80m
²

380

207,80m
²

60

207,80m
²

390

207,80m
²

50

207,80m
²

400

207,80m
²

40

207,80m
²

410

207,80m
²

30

213,39m
²

440

209,64m
²

295

208,44m
²

325

212,17m
²

265

202,00m
²

335

202,00m
²

255

202,00m
²

345

202,00m
²

245

202,00m
²

355

202,00m
²

235

202,00m
²

365

202,00m
²

225

202,00m
²

375

202,00m
²

215

202,00m
²

385

202,00m
²

205

202,00m
²

395

202,00m
²

195

202,00m
²

405

202,00m
²

185

202,00m
²

415

202,00m
²

175

202,00m
²

425

202,00m
²

165

202,00m
²

435

202,00m
²

155

202,00m
²

445

202,00m
²

145

202,00m
²

455

202,00m
²

135

202,00m
²

465

202,00m
²

125

202,00m
²

475

202,00m
²

115

202,00m
²

485

202,00m
²

105

202,00m
²

495

202,00m
²

95

202,00m
²

505

202,00m
²

30

200,75m
²

40

201,72m
²

50

202,30m
²

85

202,60m
²

30

203,30m
²

40

205,45m
²

50

207,52m
²

80

209,48m
²

300

203,47m
²

207,21m
²

330

270

202,00m
²

202,00m
²

340

260

202,00m
²

202,00m
²

350

250

202,00m
²

202,00m
²

360

240

202,00m
²

202,00m
²

370

230

202,00m
²

202,00m
²

380

220

202,00m
²

202,00m
²

390

210

202,00m
²

202,00m
²

400

200

202,00m
²

202,00m
²

410

190

202,00m
²

202,00m
²

420

180

202,00m
²

202,00m
²

430

170

202,00m
²

202,00m
²

440

160

202,00m
²

202,00m
²

450

150

202,00m
²

202,00m
²

460

140

202,00m
²

202,00m
²

470

130

202,00m
²

202,00m
²

480

120

202,00m
²

202,00m
²

490

110

202,00m
²

202,00m
²

500

100

202,00m
²

202,00m
²

510

90

202,00m
²

202,00m
²

520

30

204,07m
²

40

205,81m
²

50

208,13m
²

80

209,90m
²

300

202,83m
²

206,56m
²

330

202,60m
²

340

202,60m
²

270

202,60m
²

350

202,60m
²

260

202,60m
²

360

202,60m
²

250

202,60m
²

370

202,60m
²

240

202,60m
²

380

202,60m
²

230

202,60m
²

390

202,60m
²

220

202,60m
²

400

202,60m
²

210

202,60m
²

410

202,60m
²

200

202,60m
²

420

202,60m
²

190

202,60m
²

430

202,60m
²

180

202,60m
²

440

202,60m
²

170

202,60m
²

450

202,60m
²

160

202,60m
²

460

202,60m
²

150

202,60m
²

470

202,60m
²

140

202,60m
²

480

202,60m
²

130

202,60m
²

490

202,60m
²

120

202,60m
²

500

202,60m
²

110

202,60m
²

510

202,60m
²

100

202,60m
²

520

202,60m
²

90

203,00m
²

340

204,00m
²

340

205,00m
²

340

206,20m
²

340

207,40m
²

340

209,40m
²

340

200,00m
²

350

203,00m
²

270

203,00m
²

350

203,00m
²

260

203,00m
²

360

203,00m
²

250

203,00m
²

370

203,00m
²

240

203,00m
²

380

203,00m
²

230

203,00m
²

390

203,00m
²

220

203,00m
²

400

203,00m
²

210

203,00m
²

410

203,00m
²

200

203,00m
²

420

203,00m
²

190

203,00m
²

430

203,00m
²

180

203,00m
²

440

203,00m
²

170

203,00m
²

450

203,00m
²

160

203,00m
²

460

203,00m
²

150

203,00m
²

470

203,00m
²

140

203,00m
²

480

203,00m
²

130

203,00m
²

490

203,00m
²

120

203,00m
²

500

203,00m
²

110

203,00m
²

510

203,00m
²

100

203,00m
²

520

203,00m
²

90

205,79m
²

330

202,05m
²

300

30

204,80m
²

40

207,93m
²

50

211,00m
²

80

214,19m
²

204,00m
²

270

204,00m
²

350

204,00m
²

260

204,00m
²

360

204,00m
²

250

204,00m
²

370

204,00m
²

240

204,00m
²

380

204,00m
²

230

204,00m
²

390

204,00m
²

220

204,00m
²

400

204,00m
²

210

204,00m
²

410

204,00m
²

200

204,00m
²

420

204,00m
²

190

204,00m
²

430

204,00m
²

180

204,00m
²

440

204,00m
²

170

204,00m
²

450

204,00m
²

160

204,00m
²

460

204,00m
²

150

204,00m
²

470

204,00m
²

140

204,00m
²

480

204,00m
²

130

204,00m
²

490

204,00m
²

120

204,00m
²

500

204,00m
²

110

204,00m
²

510

204,00m
²

100

204,00m
²

520

204,00m
²

90

207,99m
²

330

204,26m
²

300

30

205,86m
²

40

209,00m
²

50

212,12m
²

80

215,25m
²

205,00m
²

270

205,00m
²

350

205,00m
²

260

205,00m
²

360

205,00m
²

250

205,00m
²

370

205,00m
²

240

205,00m
²

380

205,00m
²

230

205,00m
²

390

205,00m
²

220

205,00m
²

400

205,00m
²

210

205,00m
²

410

205,00m
²

200

205,00m
²

420

205,00m
²

190

205,00m
²

430

205,00m
²

180

205,00m
²

440

205,00m
²

170

205,00m
²

450

205,00m
²

160

205,00m
²

460

205,00m
²

150

205,00m
²

470

205,00m
²

140

205,00m
²

480

205,00m
²

130

205,00m
²

490

205,00m
²

120

205,00m
²

500

205,00m
²

110

205,00m
²

510

205,00m
²

100

205,00m
²

520

205,00m
²

90

210,16m
²

330

206,43m
²

300

30

206,93m
²

40

210,06m
²

50

213,18m
²

80

216,30m
²

206,20m
²

270

206,20m
²

350

206,20m
²

260

206,20m
²

360

206,20m
²

250

206,20m
²

370

206,20m
²

240

206,20m
²

380

206,20m
²

230

206,20m
²

390

206,20m
²

220

206,20m
²

400

206,20m
²

210

206,20m
²

410

206,20m
²

200

206,20m
²

420

206,20m
²

190

206,20m
²

430

206,20m
²

180

206,20m
²

440

206,20m
²

170

206,20m
²

450

206,20m
²

160

206,20m
²

460

206,20m
²

150

206,20m
²

470

206,20m
²

140

206,20m
²

480

206,20m
²

130

206,20m
²

490

206,20m
²

120

206,20m
²

500

206,20m
²

110

206,20m
²

510

206,20m
²

100

206,20m
²

520

206,20m
²

90

208,54m
²

330

204,81m
²

300

30

207,98m
²

40

211,11m
²

50

214,25m
²

80

217,36m
²

207,40m
²

270

206,93m
²

330

203,20m
²

300

207,40m
²

350

207,40m
²

260

207,40m
²

360

207,40m
²

250

207,40m
²

370

207,40m
²

240

207,40m
²

380

207,40m
²

230

207,40m
²

390

207,40m
²

220

207,40m
²

400

207,40m
²

210

207,40m
²

410

207,40m
²

200

207,40m
²

420

207,40m
²

190

207,40m
²

430

207,40m
²

180

207,40m
²

440

207,40m
²

170

207,40m
²

450

207,40m
²

160

207,40m
²

460

207,40m
²

150

207,40m
²

470

207,40m
²

140

207,40m
²

480

207,40m
²

130

207,40m
²

490

207,40m
²

120

207,40m
²

500

207,40m
²

110

207,40m
²

510

207,40m
²

100

207,40m
²

520

207,40m
²

90

30

209,06m
²

40

212,16m
²

50

215,30m
²

80

218,42m
²

209,40m
²

270

209,40m
²

350

209,40m
²

260

209,40m
²

360

209,40m
²

250

209,40m
²

370

209,40m
²

240

209,40m
²

380

209,40m
²

230

209,40m
²

390

209,40m
²

220

209,40m
²

400

209,40m
²

210

209,40m
²

410

209,40m
²

200

209,40m
²

420

209,40m
²

190

209,40m
²

430

209,40m
²

180

209,40m
²

440

209,40m
²

170

209,40m
²

450

209,40m
²

160

209,40m
²

460

209,40m
²

150

209,40m
²

470

209,40m
²

140

209,40m
²

480

209,40m
²

130

209,40m
²

490

209,40m
²

120

209,40m
²

500

209,40m
²

110

209,40m
²

510

209,40m
²

100

209,40m
²

520

209,40m
²

90

206,96m
²

330

203,23m
²

300

30

201,70m
²

40

204,79m
²

50

207,92m
²

80

211,05m
²

200,00m
²

280

204,40m
²

310

208,10m
²

340

30

202,04m
²

40

205,17m
²

50

208,30m
²

80

211,43m
²

200,00m
²

360

200,00m
²

270

200,00m
²

370

200,00m
²

260

200,00m
²

380

200,00m
²

250

200,00m
²

390

200,00m
²

240

200,00m
²

400

200,00m
²

230

200,00m
²

410

200,00m
²

220

200,00m
²

420

200,00m
²

210

200,00m
²

430

200,00m
²

200

200,00m
²

440

200,00m
²

190

200,00m
²

450

200,00m
²

180

200,00m
²

460

200,00m
²

170

200,00m
²

470

200,00m
²

160

200,00m
²

480

200,00m
²

150

200,00m
²

490

200,00m
²

140

200,00m
²

500

200,00m
²

130

200,00m
²

510

200,00m
²

120

200,00m
²

520

200,00m
²

110

200,00m
²

530

200,00m
²

100

200,00m
²

540

200,00m
²

90

01

02

03

04

05

06

07

08

09
11

12

14

15

16

17

18

19

20

21

22

13

300,30m
²

55

80

211,16m
²

50

207,93m
²

40

204,97m
²

30

201,76m
²

230,40m
²

90

235,07m
²

120

200,00m
²

180

200,00m
²

170

200,00m
²

160

205,56m
²

150

30

208,72m
²

40

215,43m
²

50

217,08m
²

80

220,08m
² 200,00m

²

90

200,00m
²

100

200,00m
²

110

200,00m
²

120

200,00m
²

130

200,00m
²

140

201,34m
²

170

247,58m
²

200

206,29m
²

210

205,51m
²

220

205,52m
²

230

205,57m
²

240

205,59m
²

250

205,61m
²

260

205,63m
²

270

205,65m
²

280

30

205,87m
²

40

208,35m
²

50

212,50m
²

80

214,24m
² 203,00m

²

90

203,00m
²

400

203,00m
²

100

203,00m
²

390

203,00m
²

110

203,00m
²

380

203,00m
²

120

203,00m
²

370

203,00m
²

130

203,00m
²

360

203,00m
²

140

203,00m
²

350

203,00m
²

150

203,00m
²

340

203,00m
²

160

203,00m
²

330

203,00m
²

170

203,00m
²

320

203,00m
²

180

203,00m
²

310

203,00m
²

190

203,00m
²

300

212,40m
²

200

203,00m
²

290

203,00m
²

280

209,00m
²

270

201,32m
²

230

201,38m
²

260

30

211,49m
²

40

214,32m
²

50

217,14m
²

80

219,97m
² 207,10m

²

90

207,10m
²

420

207,10m
²

100

207,10m
²

410

207,10m
²

110

207,10m
²

400

207,10m
²

120

207,10m
²

390

207,10m
²

130

207,10m
²

380

207,10m
²

140

207,10m
²

370

207,10m
²

150

207,10m
²

360

207,10m
²

160

207,10m
²

350

207,10m
²

170

207,10m
²

340

207,10m
²

180

207,10m
²

330

207,10m
²

190

207,10m
²

320

207,10m
²

200

207,10m
²

310

207,10m
²

210

207,10m
²

300

207,10m
²

220

207,10m
²

290

221,12m
²

250

241,58m
²

280

30

206,59m
²

40

209,46m
²

50

212,72m
²

80

215,79m
² 202,22m

²

90

202,22m
²

440

202,22m
²

100

202,22m
²

430

202,22m
²

110

202,22m
²

420

202,22m
²

120

202,22m
²

410

202,22m
²

130

202,22m
²

400

202,22m
²

140

202,22m
²

390

202,22m
²

150

202,22m
²

380

202,22m
²

160

202,22m
²

370

202,22m
²

170

202,22m
²

360

202,22m
²

180

202,22m
²

350

202,22m
²

190

202,22m
²

340

202,22m
²

200

202,22m
²

330

202,22m
²

210

202,22m
²

320

202,22m
²

220

202,22m
²

310

202,22m
²

230

202,22m
²

300

216,54m
²

260

238,20m
²

290

209,00m
²

90

209,00m
²

44030

213,47m
²

40

216,60m
²

50

219,70m
²

80

222,86m
² 209,00m

²

100

209,00m
²

430

209,00m
²

110

209,00m
²

420

209,00m
²

120

209,00m
²

410

209,00m
²

130

209,00m
²

400

209,00m
²

140

209,00m
²

390

209,00m
²

150

209,00m
²

380

209,00m
²

160

209,00m
²

370

209,00m
²

170

209,00m
²

360

209,00m
²

180

209,00m
²

350

209,00m
²

190

209,00m
²

340

209,00m
²

200

209,00m
²

330

209,00m
²

210

209,00m
²

320

209,00m
²

220

209,00m
²

310

209,00m
²

230

209,00m
²

300

221,41m
²

260

244,08m
²

290

210,40m
²

90

210,40m
²

44030

214,96m
²

40

218,10m
²

50

221,22m
²

80

224,35m
² 210,40m

²

100

210,40m
²

430

210,40m
²

110

210,40m
²

420

210,40m
²

120

210,40m
²

410

210,40m
²

130

210,40m
²

400

210,40m
²

140

210,40m
²

390

210,40m
²

150

210,40m
²

380

210,40m
²

160

210,40m
²

370

210,40m
²

170

210,40m
²

360

210,40m
²

180

210,40m
²

350

210,40m
²

190

210,40m
²

340

210,40m
²

200

210,40m
²

330

210,40m
²

210

210,40m
²

320

210,40m
²

220

210,40m
²

310

210,40m
²

230

210,40m
²

300

224,32m
²

260

247,00m
²

290

24

25

26

27

28

29

30

31

32

30

216,46m
²

211,80m
²

90

211,80m
²

440

40

219,59m
²

50

222,72m
²

80

225,85m
² 211,80m

²

100

211,80m
²

430

211,80m
²

110

211,80m
²

420

211,80m
²

120

211,80m
²

410

211,80m
²

130

211,80m
²

400

211,80m
²

140

211,80m
²

390

211,80m
²

150

211,80m
²

380

211,80m
²

160

211,80m
²

370

211,80m
²

170

211,80m
²

360

211,80m
²

180

211,80m
²

350

211,80m
²

190

211,80m
²

340

211,80m
²

200

211,80m
²

330

211,80m
²

210

211,80m
²

320

211,80m
²

220

211,80m
²

310

211,80m
²

230

211,80m
²

300

227,25m
²

260

249,92m
²

290

33

30 203,72m²

40 205,99m²

50 208,25m²

80 210,52m²

202,47m²

395

202,47m²

90

202,47m²

385

202,47m²

100

202,47m²

375

202,47m²

110

202,47m²

365

202,47m²

120

202,47m²

355

202,47m²

130

202,47m²

345

202,47m²

140

202,47m²

335

202,47m²

150

202,47m²

325

202,47m²

160

202,47m²

315

202,47m²

170

202,47m²

305

202,47m²

180

202,47m²

295

202,47m²

190

202,47m²

285

202,47m²

200

202,47m²

275

202,47m²

210

213,64m²

265

218,88m²

240

36

30

206,94m
²

40

200,20m
²

30 203,79m²

40 201,80m²

50 201,80m²

60 201,80m²

70 201,80m²

80 201,80m²

90 201,80m²

100 201,80m²

110 201,80m²

120 201,80m²

130 201,80m²

140 201,80m²

150 201,80m²

160 201,80m²

170 201,80m²

180 201,30m²

210 200,50m²

80

241,48m
²

90

272,02m
²

100

275,89m
²

110

279,77m
²

120

278,60m
²

3.257,66m²

50

59

53

1103.125,00m²

140

170

200

230

260

290

320

350

2.991,91m²

440

30

200,00m
²

40

200,00m
²

50

200,00m
²

70

200,00m
²

58

30

200,00m
²

515

200,00m
²

40

203,20m
²

485

203,20m
²

50

203,20m
²

475

203,20m
²

60

203,20m
²

465

203,20m
²

70

203,20m
²

455

203,20m
²

80

203,20m
²

445

203,20m
²

90

203,20m
²

435

203,20m
²

100

203,20m
²

425

203,20m
²

110

203,20m
²

415

203,20m
²

120

203,20m
²

405

203,20m
²

130

203,20m
²

395

203,20m
²

140

203,20m
²

385

203,20m
²

150

203,20m
²

375

203,20m
²

160

203,20m
²

365

203,20m
²

170

203,20m
²

355

203,20m
²

180

203,20m
²

345

203,20m
²

190

203,20m
²

335

203,20m
²

200

203,20m
²

325

203,20m
²

210

203,20m
²

315

203,20m
²

220

203,20m
²

305

203,20m
²

250

244,14m
²

295

203,20m
²

285

202,90m
² 37

38

40

41

42

30

206,45m
²

555

207,36m
²

40

204,00m
²

525

204,00m
²

50

204,00m
²

515

204,00m
²

60

204,00m
²

505

204,00m
²

70

204,00m
²

495

204,00m
²

80

204,00m
²

485

204,00m
²

90

204,00m
²

475

204,00m
²

100

204,00m
²

465

204,00m
²

110

204,00m
²

455

204,00m
²

120

204,00m
²

445

204,00m
²

130

204,00m
²

435

204,00m
²

140

204,00m
²

425

204,00m
²

150

204,00m
²

415

204,00m
²

160

204,00m
²

405

204,00m
²

170

204,00m
²

395

204,00m
²

180

204,00m
²

385

204,00m
²

190

204,00m
²

375

204,00m
²

200

204,00m
²

365

204,00m
²

210

204,00m
²

355

204,00m
²

220

204,00m
²

345

204,00m
²

230

204,00m
²

335

204,00m
²

240

204,00m
²

325

204,00m
²

315

204,00m
²

270

246,56m
²

305

204,53m
²

30

204,18m
²

595

204,09m
²

40

204,76m
²

565

204,80m
²

50

204,69m
²

555

204,80m
²

60

204,69m
²

545

204,80m
²

70

204,69m
²

535

204,80m
²

80

204,66m
²

525

204,80m
²

90

204,59m
²

515

204,80m
²

100

204,59m
²

505

204,80m
²

110

204,59m
²

495

204,80m
²

120

204,56m
²

485

204,80m
²

130

204,49m
²

475

204,80m
²

140

204,49m
²

465

204,80m
²

150

204,49m
²

455

204,80m
²

160

204,45m
²

445

204,80m
²

170

204,39m
²

435

204,80m
²

180

204,39m
²

425

204,80m
²

190

204,39m
²

415

204,80m
²

200

204,39m
²

405

204,80m
²

210

204,33m
²

395

204,80m
²

220

204,28m
²

385

204,80m
²

230

204,28m
²

375

204,80m
²

240

204,28m
²

365

204,80m
²

250

204,22m
²

355

204,80m
²

260

204,18m
²

345

204,80m
²

335

204,80m
²

249,27m
²

325

207,20m
²

290

39

30

208,29m
²

635

209,20m
²

243,09m
²

345

207,15m
²

310

40

206,30m
²

605

206,30m
²

50

206,23m
²

595

206,24m
²

60

206,16m
²

585

206,18m
²

70

206,09m
²

575

206,11m
²

80

206,03m
²

565

206,05m
²

90

205,96m
²

555

205,98m
²

100

205,89m
²

545

205,92m
²

110

205,82m
²

535

205,86m
²

120

205,76m
²

525

205,79m
²

130

205,69m
²

515

205,73m
²

140

205,62m
²

505

205,66m
²

150

205,55m
²

495

205,60m
²

160

205,48m
²

485

205,54m
²

170

205,42m
²

475

205,47m
²

180

205,35m
²

465

205,41m
²

190

205,28m
²

455

205,35m
²

200

205,21m
²

445

205,28m
²

210

205,15m
²

435

205,22m
²

220

205,08m
²

425

205,15m
²

230

205,01m
²

415

205,09m
²

240

204,94m
²

405

205,03m
²

250

204,87m
²

395

204,96m
²

260

204,81m
²

385

204,90m
²

270

204,74m
²

375

204,83m
²

280

204,67m
²

365

204,77m
²

355

204,72m
²

30

205,80m
²

675

206,70m
²

40

200,60m
²

645

200,60m
²

50

200,60m
²

635

200,60m
²

60

200,60m
²

625

200,60m
²

70

200,60m
²

615

200,60m
²

80

200,60m
²

605

200,60m
²

90

200,60m
²

595

200,60m
²

100

200,60m
²

585

200,60m
²

110

200,60m
²

575

200,60m
²

120

200,60m
²

565

200,60m
²

130

200,60m
²

555

200,60m
²

140

200,60m
²

545

200,60m
²

150

200,60m
²

535

200,60m
²

160

200,60m
²

525

200,60m
²

170

200,60m
²

515

200,60m
²

180

200,60m
²

505

200,60m
²

190

200,60m
²

495

200,60m
²

200

200,60m
²

485

200,60m
²

210

200,60m
²

475

200,60m
²

220

200,60m
²

465

200,60m
²

230

200,60m
²

455

200,60m
²

240

200,60m
²

445

200,60m
²

250

200,60m
²

435

200,60m
²

260

200,60m
²

425

200,60m
²

270

200,60m
²

415

200,60m
²

280

200,60m
²

405

200,60m
²

290

200,60m
²

395

200,60m
²

300

200,60m
²

385

200,60m
²

375

200,60m
²

332,74m
²

365

204,88m
²

335

35

304,36m
²

45

304,57m
²

55

304,75m
²

65

304,92m
²

75

305,08m
²

85

305,24m
²

95

305,40m
²

105

305,54m
²

115

305,69m
²

125

305,82m
²

135

305,96m
²

145

306,09m
²

155

306,21m
²

165

306,33m
²

175

306,45m
²

185

306,56m
²

195

306,67m
²

205

306,78m
²

215

306,89m
²

225

306,99m
²

235

307,09m
²

245

307,18m
²

255

307,28m
²

265

307,37m
²

275

307,46m
²

285

307,54m
²

295

304,04m
²

330

306,56m
²

485

317,70m
²

30

240,29m
²

44

40

201,40m
²

450

201,40m
²

50

201,40m
²

440

201,40m
²

60

201,40m
²

430

201,40m
²

70

201,40m
²

420

201,40m
²

80

201,40m
²

410

201,40m
²

90

201,40m
²

400

201,40m
²

100

201,40m
²

390

201,40m
²

110

201,40m
²

380

201,40m
²

120

201,40m
²

370

201,40m
²

130

201,40m
²

360

201,40m
²

140

201,40m
²

350

201,40m
²

150

201,40m
²

340

201,40m
²

160

201,40m
²

330

201,40m
²

170

201,40m
²

320

201,40m
²

180

201,40m
²

310

201,40m
²

190

201,40m
²

300

201,40m
²

200

201,40m
²

290

201,40m
²

210

201,40m
²

280

201,40m
²

240

204,34m
²

270

203,43m
²

465

317,64m
²

30

240,23m
²

40

200,80m
²

430

200,80m
²

50

200,80m
²

420

200,80m
²

60

200,80m
²

410

200,80m
²

70

200,80m
²

400

200,80m
²

80

200,80m
²

390

200,80m
²

90

200,80m
²

380

200,80m
²

100

200,80m
²

370

200,80m
²

110

200,80m
²

360

200,80m
²

120

200,80m
²

350

200,80m
²

130

200,80m
²

340

200,80m
²

140

200,80m
²

330

200,80m
²

150

200,80m
²

320

200,80m
²

160

200,80m
²

310

200,80m
²

170

200,80m
²

300

200,80m
²

180

200,80m
²

290

200,80m
²

190

200,80m
²

280

200,80m
²

200

200,80m
²

270

200,80m
²

230

213,24m
²

260

212,34m
² 45

46

445

317,57m
²

30

240,16m
²

40

200,80m
²

410

200,80m
²

50

200,80m
²

400

200,80m
²

60

200,80m
²

390

200,80m
²

70

200,80m
²

380

200,80m
²

80

200,80m
²

370

200,80m
²

90

200,80m
²

360

200,80m
²

100

200,80m
²

350

200,80m
²

110

200,80m
²

340

200,80m
²

120

200,80m
²

330

200,80m
²

130

200,80m
²

320

200,80m
²

140

200,80m
²

310

200,80m
²

150

200,80m
²

300

200,80m
²

160

200,80m
²

290

200,80m
²

170

200,80m
²

280

200,80m
²

180

200,80m
²

270

200,80m
²

190

200,80m
²

260

200,80m
²

220

211,36m
²

250

210,45m
²

425

317,49m
²

30

240,08m
²

40

200,60m
²

390

200,60m
²

50

200,60m
²

380

200,60m
²

60

200,60m
²

370

200,60m
²

70

200,60m
²

360

200,60m
²

80

200,60m
²

350

200,60m
²

90

200,60m
²

340

200,60m
²

100

200,60m
²

330

200,60m
²

110

200,60m
²

320

200,60m
²

120

200,60m
²

310

200,60m
²

130

200,60m
²

300

200,60m
²

140

200,60m
²

290

200,60m
²

150

200,60m
²

280

200,60m
²

160

200,60m
²

270

200,60m
²

170

200,60m
²

260

200,60m
²

180

200,60m
²

250

200,60m
²

210

212,48m
²

240

211,58m
² 47

405

317,41m
²

30

239,99m
²

40

200,40m
²

370

200,40m
²

50

200,40m
²

360

200,40m
²

60

200,40m
²

350

200,40m
²

70

200,40m
²

340

200,40m
²

80

200,40m
²

330

200,40m
²

90

200,40m
²

320

200,40m
²

100

200,40m
²

310

200,40m
²

110

200,40m
²

300

200,40m
²

120

200,40m
²

290

200,40m
²

130

200,40m
²

280

200,40m
²

140

200,40m
²

270

200,40m
²

150

200,40m
²

260

200,40m
²

160

200,40m
²

250

200,40m
²

170

200,40m
²

240

200,40m
²

200

213,21m
²

230

212,31m
²

220

202,31m
²

250

206,04m
²

190

207,80m
²

260

207,80m
²

180

207,80m
²

270

207,80m
²

170

207,80m
²

280

207,80m
²

160

207,80m
²

290

207,80m
²

150

207,80m
²

300

207,80m
²

140

207,80m
²

310

207,80m
²

130

207,80m
²

320

207,80m
²

120

207,80m
²

330

207,80m
²

110

207,80m
²

340

207,80m
²

100

207,80m
²

350

207,80m
²

90

207,80m
²

360

207,80m
²

80

207,80m
²

370

207,80m
²

70

207,80m
²

380

207,80m
²

60

207,80m
²

390

207,80m
²

50

207,80m
²

400

207,80m
²

40

207,80m
²

410

207,80m
²

30

213,36m
²

440

209,63m
²

11

30

246,55m
²

80

249,69m
²

10

49

50

55

57

50

200,20m
²

60

200,20m
²

70

200,20m
²

80

200,20m
²

90

200,20m
²

100

200,20m
²

110

200,20m
²

120

200,20m
²

130

200,20m
²

140

200,20m
²

150

200,20m
²

160

200,20m
²

170

200,20m
²

180

200,20m
²

210

202,83m
²

60

200,00m
²

200,12m
²

90

200,16m
²

100

200,20m
²

110

200,24m
²

120

200,28m
²

130

200,32m
²

140

200,34m
²

150

200,36m
²

160

200,40m
²

170

200,44m
²

180

200,48m
²

190

200,52m
²

200

200,56m
²

210

200,60m
²

220

200,64m
²

230

200,68m
²

240

200,72m
²

250

200,76m
²

260

200,80m
²

270

200,84m
²

280

200,92m
²

290

202,83m
²

300

23

34
35

43

56

25

200,24m
²35

200,00m
²45

200,00m
²

55

200,00m
²

65

200,00m
²

75

200,00m
²

85

200,00m
²

95

200,00m
²

105

200,00m
²

115125135145155165175185195205215

200,00m
²

250

287,62m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

200,00m
²

1308

54

2054

51

766

394

582

60

1143

371

588

660

30

200,00m
²

40

200,00m
²

60

200,00m
²

70

200,00m
²

50

200,00m
²

ESTAÇÃO AZIMUTE DISTÂNCIAESTAÇÃO
M - 04BM - 203

221°29'31" 184,93mM - 04CM - 04B
142°59'08" 62,89mM - 04DM - 04C

190°55'03" 171,97mM - 05CM - 05D
201°02'28" 21,21mM - 05EM - 05C

142°59'08" 35,91mM -  05AM - 05B
142°59'08" 345,29mM - 23G1M - 05A
232°44'42" 51,02mBLEM - 1054M - 23G1
132°57'08" 155,19m
234°15'05" 206,11mM - 22A
324°15'05" 90,00mM - 23BM - 22A

324°15'05" 157,46mM - 23IM - 23B
232°59'25" 157,93mM - 23JM - 23I
171°11'42" 157,51mM - 23LM - 23J
232°59'03" 20,16mM - 23FM - 23L
321°11'52" 157,51mM - 23GM - 23F
321°11'52" 79,86mM - 23MM - 23G
232°59'27" 452,66mM - 23NM - 23M
324°15'05" 171,38mM - 23M - 23N
322°04'18" 480,45mM - 24M - 23
322°30'15" 61,98mM - 25BM - 24

54°34'58" 1.022,96mM-202M - 25BBLEM - 1054 BLEM - 1053
BLEM - 1053

232°59'08" 54,55m

74°55'19" 63,28mM-204M - 202
74°55'19" 183,92mM-203M - 204

M - 04D M - 05D 142°59'08" 59,06m

M - 05BM - 05E 201°02'28" 76,14m

ESTAÇÃO AZIMUTE DISTÂNCIAESTAÇÃO

48

72

73

74

75

76

77

78

64

65

130

375

600

2,82 6,00 2,00 6,00 2,82

3,00 6,00 3,00

3,50 6,00 3,50

13,00

12,00

4,00 6,00 4,00

14,00

19,64

3,00 10,00 3,00

16,00

6,00 10,00 6,00

25,00

2.993,24m²

273,51m
²

40

273,51m
²

50

273,51m
²

60

273,51m
²

70

273,51m
²

80

273,51m
²

90

273,51m
²

100

273,51m
²

110

273,64m
²

120

279,74m
²

130

52

2.995,50m²

2.993,12m²

2.991,08m²

2.993,24m²

2.995,50m²

2.991,62m²

2.994,73m²

RESUMO DOS LOTES

PEDIDO DE RENOVAÇÃO
 DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (RLMO)

UELINTON MENDES PEREIRA (LAVADOR MARANATA), localizada na Rua Mato Gros-
so, n° 1103 Bairro: Centro CEP: 76.900-075 na Cidade de Ji-Paraná CNPJ: 33.281.381/0001-83, 
torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, 
com o Processo: 1801154381 em 07/12/2023, a Renovação da Licença Municipal de Ope-
ração - RLMO, para a atividade Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos 
automotores;

MUDANÇA DE TITULARIDADE 

O empreendimento de GRAMOTOS COMERCIO DE MOTOS PEÇAS LTDA, inscrito no 
CNPJ: 84.640.580/0001-71, logradouro Rod. 364, lote 12J, Gleba D’Jaru Uaru 12, bairro Setor 
Leilão, situa no município de Jaru/RO, torna-se público a solicitação de mudança de titulari-
dade e junto à Secretaria Estatual Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, em 18/12/2023, de 
POPY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA – EPP para o nome de 
GRAMOTOS COMERCIO DE MOTOS PEÇAS LTDA, processo de n° 1801/00311/2018 , 
com atividades econômica principal 45.41-2-02 - Comércio por atacado de peças e acessórios 
para motocicletas e motonetas e atividade econômica secundária - 45.41-2-03 - Comércio a 
varejo de motocicletas e motonetas novas 45.41-2-04 - Comércio a varejo de motocicletas e 
motonetas usadas 45.41-2-06 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas 
e motonetas 45.42-1-01 - Representantes comerciais e agentes do comércio de motocicletas e 
motonetas, peças e acessórios  - Comércio varejista de ferragens e ferramentas.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE OUTORGA 
DE POÇO TUBULAR 

 
A(O) GRAMOTOS COMERCIO DE MOTO PECAS LTDA, com sede À Rod Br 364, 
Lote 12j, Gleba 01, Gleba D`Jaru Uaru, Setor Leitao,Zona Rural, no município de Presidente 
Médici, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 84.640.580/0001-71, 
Inscrição Estadual nº 00000000340570, Processo SEDAM nº 1801/00311/2018, torna público 
que requereu junto a COREH/SEDAM, em 18/12/2023, a Renovação de Licença de Operação 
de Poço Tubular Profundo localizado na Coordenada Geográfica Latitude 11°09’03,60” Sul 
Longitude 61°54’04,37” Oeste, cuja água será utilizada na atividade de - Comércio por atacado 
de peças e acessórios para motocicletas e motonetas.
 
Presidente Médici /RO, 18 de dezembro de 2023.
 

Donizete Graciano
Proprietário do empreendimento.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, segunda e terça-feria, 18 e 19 de dezembro de 2023 - Correio Popular

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

 
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 
PROCESSO Nº 1009/SEMECEL/2023 

 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios. 
 
Aos 18 dias do mês dezembro do ano de 2023, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura 
Municipal, neste ato representado pela Secretária de Administração, Senhor Elias da Conceição Lima, e as 
empresas: BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA, CNPJ: 39.921.715/0001-12, GEISIMAR 
BARBOSA AMERICO LTDA, CNPJ: 27.547.417/0001-25, S N B DE SANTANA INTERMEDIAÇÃO DE SERV. 
E NEG EM GERAL, CNPJ: 43.351.307/0001-40. Neste ato representado por seu representante legal conforme 
documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e Decreto Federal nº 
9.488/2018, mediante consulta ao órgão gerenciador e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem 
REGISTRAR PREÇO de Gêneros Alimentícios. 
 
  Empresa: BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA, CNPJ: 39.921.715/0001-12 

Item Descrição Marca Und. Quanti. V. Unit. Valor total 

1 

ABACAXI: SEM PARTES ESCURAS OU 
FURADAS, GRAÚDO, 1ª QUALIDADE, FIRME, 
SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA, 
OU LESÕES CAUSADAS POR DOENÇAS E/OU 
ATAQUE DE INSETOS, SEM RACHADURAS E 
CORTES, BEM DESENVOLVIDAS, ENTREGAR 
TRANSPORTADAS EM EMBALAGENS 
PLÁSTICAS.  

REGIÃO KG 6.000 5,24 31.440,00 

6 

AÇUCAR TIPO CRISTAL, TEXTURA EM 
GRANULOS FINOS E COLORAÇÃO BRANCA. 
ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. 
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, 
TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO 
DADOS DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE 
FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 2 KG 

BARASCOL UNID 5.000 7,42 37.100,00 

8 AGUA MINERAL FRD 12 UNIDADE  500 ML PURAGUA FRD 1000 16,44 16.440,00 

9 

ALFACE, CRESPA/LISA: 1ª QUALIDADE, FOLHAS 
INTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, 
TENRA E LIMPA; ISENTA DE PARASITAS, 
ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO 
TRANSPARENTE, ATÓXICO, ETIQUETA DE 
PESAGEM.  

REGIAO KG 2.000 14,19 28.380,00 

10 
ALHO, IN NATURA, DE PRIMEIRA, SEM RÉSTIA, 
SEM CASCA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA 
QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES. 

NACIONAL KG 3.000 18,99 56.970,00 

11 

ARROZ AGULHINHA ESPECIAL TIPO II (PCT DE 
5KG), LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO, 
PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA 
CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO 
DE 90 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 14 
POR CENTO. SELECIONADO 
ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO.  

BERNARDO UNID 3.200 24,89 79,648,00 

17 

BANANA DA TERRA: FRESCA, INTEGRA E 
FIRME, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, 
SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, 
TAMANHO CUMPRIDA, COM GRAU DE 
MATURAÇÃO ADEQUADO, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM ADEQUADA E LIMPA. 

REGIAO KG 6.000 6,49 38,940,00 

19 

BATATA DOCE: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 
CASCA SÃ, SEM FERIMENTOS, FRESCAS, COM 
GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, INTACTAS, 
LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS NA 
SUPERFÍCIE EXTERNA, ISENTA DE UMIDADE E 
SUPERFÍCIES PEGAJOSAS, COM ASPECTO, 
COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. 

REGIAO KG 4.000 6,44 25.760,00 

27 

CAFÉ (COM SELO DA ABIC PCT DE 500 GRS. 
CADA) PRODUTO DEVIDAMENTE 
SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E 
MOÍDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DAS 
NORMAS LEGAIS E APRESENTAR UMA 
COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 
5G DE PROTEÍNAS, 1,7G DE LIPÍDIOS E 13,4G  

CONCAFE UNID 2.000 22,24 44.480,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

 
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 
PROCESSO Nº 1009/SEMECEL/2023 

 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios. 
 
Aos 18 dias do mês dezembro do ano de 2023, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura 
Municipal, neste ato representado pela Secretária de Administração, Senhor Elias da Conceição Lima, e as 
empresas: BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA, CNPJ: 39.921.715/0001-12, GEISIMAR 
BARBOSA AMERICO LTDA, CNPJ: 27.547.417/0001-25, S N B DE SANTANA INTERMEDIAÇÃO DE SERV. 
E NEG EM GERAL, CNPJ: 43.351.307/0001-40. Neste ato representado por seu representante legal conforme 
documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e Decreto Federal nº 
9.488/2018, mediante consulta ao órgão gerenciador e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem 
REGISTRAR PREÇO de Gêneros Alimentícios. 
 
  Empresa: BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA, CNPJ: 39.921.715/0001-12 

Item Descrição Marca Und. Quanti. V. Unit. Valor total 

1 

ABACAXI: SEM PARTES ESCURAS OU 
FURADAS, GRAÚDO, 1ª QUALIDADE, FIRME, 
SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA, 
OU LESÕES CAUSADAS POR DOENÇAS E/OU 
ATAQUE DE INSETOS, SEM RACHADURAS E 
CORTES, BEM DESENVOLVIDAS, ENTREGAR 
TRANSPORTADAS EM EMBALAGENS 
PLÁSTICAS.  

REGIÃO KG 6.000 5,24 31.440,00 

6 

AÇUCAR TIPO CRISTAL, TEXTURA EM 
GRANULOS FINOS E COLORAÇÃO BRANCA. 
ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. 
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, 
TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO 
DADOS DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE 
FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 2 KG 

BARASCOL UNID 5.000 7,42 37.100,00 

8 AGUA MINERAL FRD 12 UNIDADE  500 ML PURAGUA FRD 1000 16,44 16.440,00 

9 

ALFACE, CRESPA/LISA: 1ª QUALIDADE, FOLHAS 
INTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, 
TENRA E LIMPA; ISENTA DE PARASITAS, 
ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO 
TRANSPARENTE, ATÓXICO, ETIQUETA DE 
PESAGEM.  

REGIAO KG 2.000 14,19 28.380,00 

10 
ALHO, IN NATURA, DE PRIMEIRA, SEM RÉSTIA, 
SEM CASCA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA 
QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES. 

NACIONAL KG 3.000 18,99 56.970,00 

11 

ARROZ AGULHINHA ESPECIAL TIPO II (PCT DE 
5KG), LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO, 
PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA 
CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO 
DE 90 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 14 
POR CENTO. SELECIONADO 
ELETRONICAMENTE GRÃO A GRÃO.  

BERNARDO UNID 3.200 24,89 79,648,00 

17 

BANANA DA TERRA: FRESCA, INTEGRA E 
FIRME, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, 
SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, 
TAMANHO CUMPRIDA, COM GRAU DE 
MATURAÇÃO ADEQUADO, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM ADEQUADA E LIMPA. 

REGIAO KG 6.000 6,49 38,940,00 

19 

BATATA DOCE: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 
CASCA SÃ, SEM FERIMENTOS, FRESCAS, COM 
GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, INTACTAS, 
LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS NA 
SUPERFÍCIE EXTERNA, ISENTA DE UMIDADE E 
SUPERFÍCIES PEGAJOSAS, COM ASPECTO, 
COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. 

REGIAO KG 4.000 6,44 25.760,00 

27 

CAFÉ (COM SELO DA ABIC PCT DE 500 GRS. 
CADA) PRODUTO DEVIDAMENTE 
SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E 
MOÍDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DAS 
NORMAS LEGAIS E APRESENTAR UMA 
COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 
5G DE PROTEÍNAS, 1,7G DE LIPÍDIOS E 13,4G  

CONCAFE UNID 2.000 22,24 44.480,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

28 

CARNE BOVINA CHARQUEADA, PONTA DE 
AGULHA, SACO DE POLIETILENO A VÁCUO, 
TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO 
DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, 
PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
DIPOA N. 304  

GUAPORE KG 2.000 33,89 67.780,00 

29 

CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE 
MOÍDA TIPO (MÚSCULO/ACÉM/PALETA) 
EMBALADO A VÁCUO, MAGRO, CONGELADA, 
SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS 
OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM 
IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM 
SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS 

GUAPORE KG 3.000 22,27 66.810,00 

32 

CARNE EM TIRAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE 
TIPO (COXÃO MOLE/ PATINHO/PALETA) 
CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, SEM 
TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, CORTADA 
EM TIRAS, SEM GORDURA (PERCENTUAL 
ADMITINDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM 
CARTILAGENS E NERVOS. 

GUAPORE KG 1.500 30,296,59 45.435,00 

34 

CEBOLA NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE 
IN NATURA, CASCA PROTETORA, 
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL 
QUE LHE PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS 
PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE 
SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. 

NACIONAL KG 4.000 10,99 26.360,00 

37 

CHÁ MATE, ERVA MATE QUEIMADO OU 
TOSTADO, COMPOSTO DE FOLHAS E TALOS DE 
ERVA MATE; ISENTO DE SUJIDADES, 
FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS 
MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA: PLÁSTICO ATÓXICO 
HERMETICAMENTE FECHADO EM CAIXA DE 
PAPELÃO COM APROXIMADAMENTE 250 
GRAMAS. ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO 
VIGENTE COM VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE 
REQUISITANTE. 

CANPILAR UNID 1.000 25,29 10.990,00 

38 

CHARQUE 400G, CLASSIFICÃO INDUSTRIAL, 
TIPO DE CARNE: BOVINA, TIPO DE SAL: FINO, 
CORTE DA CARNE TRASEIRO, FORMATO: 
FRACIONADO, ORIGEM: BRASIL, 
INGREDIENTES: CARNE BOVINA, SAL, 
CONSERVADORES NITRITO DE SÓDIO E 
NITRATO DE SÓDIO. NÃO CONTENHA GLÚTEN. 

RIOMAR PCT 1.000 2,64 25.290,00 

39 
COLORAU (COLORIFICO) EM PÓ NATURAL DE 
PRIMEIRA QUALIDADE MISTURA FUBÁ, ÓLEO 
VEGETAL E CORANTE NATURAL URUCUM PCT 
DE 100G. 

CANPILAR UNID 3.000 9,14 7.920,00 

41 CONDIMENTOS TIPO PIMENTA DO REINO 
EMPALAGEM COM 500GR. CANPILAR PCT 1.500 9,14 13.710,00 

43 EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM 
TETRAPLEX DE 340G FUGINI UNID 5.000 4,79 23.950,00 

46 

FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, 
TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE 
VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 
DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E 
PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, BEM. 
PLÁSTICAS DE 1 KG. 

GUAPORE UNID 5.000 7,59 37.950,00 

48 

FERMENTO QUÍMICO AMIDO, FERMENTOS 
QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E 
FOSFATO MONOCÁLCICO E REGULADOR DE 
ACIDEZ: CARBONATO DE CÁLCIO EMBALAGEM 
DE 100G. 

ROYAL UNID 5.000 6,39 31.950,00 

49 

FRANGO INTEIRO, DE 1ª QUALIDADE, ADIÇÃO 
DE ÁGUA MAXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, 
CONGELADO, NÃO AMOLECIDO, NÃO 
PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS 
ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, 
ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS OU 
EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO.  

NUTRIZA KG 6.950 11,12 77.284,00 

58 
MACARRAO, ESPAGUETE, INTEGRAL FINO, 
PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO 
INTEGRAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO 
DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA 

PAULISTA UNID 10.000 5,90 59.000,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

DE FABRICACAO, VALIDADE, PACOTE 500G8,24 

59 

MAMÃO, SEM SUJIDADES, SEM PARTES 
PODRES OU RACHADURAS, SEM 
AMADURECIMENTO EXCESIVO OU VERDES 
QUE IMPOSSIBILITEM O CONSUMO. ENTREGAR 
CONFORME O CRONOGRAMA DE PERECÍVEIS. 

REGIAO KG 5.000 8,24 41.200,00 

61 
MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL 
ISENTA DE GORDURA TRANS, CONTENDO 
MÍNIMO 70 POR CENTO DE TEOR DE LIPÍDIOS, 
POTE COM 500 MG. CX 12X500MG  

DORIANA UNID 550 134,64 74.052,00 

67 

OVOS DE ORIGEM GALINÁCEO LIVRE DE 
RACHADURAS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, 
COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, 
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM 
APROPRIADA.  

RABELO DZ 4.000 11,79 47.160,00 

68 

PÃO CASEIRO FRESCO (INGREDIENTES: 
FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, OVOS, SAL, 
AÇÚCAR, FERMENTO, ÁGUA). EMBALADOS EM 
EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 
1 PÃO POR PACOTE, TRANSPORTADO E 
ARMAZENADOS DE MANEIRA UNIFORME DE 
MODO QUE NÃO SE AMASSEM. 

REGIAO KG 4.000 15,89 63.560,00 

70 

PÃO MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER OU HOT 
DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, 
ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, 
ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO 
ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. 

VALLE SUL KG 2.000 15,89 31.780,00 

71 

PEITO DE FRANGO: PEITO DE FRANGO DE 1ª 
QUALIDADE, ADIÇÃO DE ÁGUA MAXIMO, 6%, 
ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO 
PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS 
ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, 
PACOTES DE 500G A 1 KG, CONTENDO SELO 
DE INSPEÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS. 

GUIBOM KG 4.000 13,14 52.560,00 

75 

POLPA DE FRUTA CONGELADA (ACEROLA), 
CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE 
CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA 
PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE 
POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO 
DO REGISTRO 

GUAPORE KG 2.500 22,34 55.850,00 

76 

POLPA DE FRUTA CONGELADA (CUPUAÇU), 
CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE 
CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM COM A DEVIDA 
PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE 
POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO 
DO REGISTRO. 

GUAPORE KG 2.500 22,34 55.850,000 

Valor Total R$  1.275,599,00 
 

 
  Empresa: GEISIMAR BARBOSA AMERICO LTDA, CNPJ: 27.547.417/0001-25 

Item Descrição Marca Und. Quanti. V. Unit. Valor total 

2 

ABOBORA KABOTIÁ: TAMANHO PADRÃO MÉDIO, DE 
1ª QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM LESÕES 
DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA, OU LESÕES 
CAUSADAS POR DOENÇAS E/OU ATAQUE DE 
INSETOS, SEM RACHADURAS E CORTES, NÃO 
PODEM ESTAR MURCHAS, DEVENDO SER BEM 
DESENVOLVIDAS. 

IN 
NATURA KG 6.000 6,82 40.920,00 

3 

AÇAFRÃO DA TERRA (CÚRCUMA), EM PÓ, 100 POR 
CENTO VEGANO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, PACOTE 
CONTENDO 100G, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE 
VALIDADE. 

4 
ESTAÇOE

S 
UNID 4.000  9,34 37.360,00 

7 ADOÇANTE NATURAL DE STEVIE EMBALAGEM COM 
80 ML ADOCYL UNID 500 12,30 6.150,00 

12 

ARROZ AGULHINHA INTEGRAL (PCT DE 5KG), 
LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO, 
PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA 
CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 
90 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR 
CENTO. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO 
A GRÃO. 

SOLTINH
O UNID 3.200 24,90 79.680,00 

13 ARROZ AGULHINHA PARBORIZADO (PCT DE 5KG), 
LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO, 

SOLTINH
O UNID 1.000 24,90 24.900,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA 
CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 
90 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR 
CENTO. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO 
A GRÃO. 

14 

ARROZ AGULHINHA ESPECIAL TIPO I (PCT DE 5KG), 
LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO, 
PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA 
CORRENTE, LIMPO, GRÃOS INTEIROS MÍNIMO DE 
90 POR CENTO, UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR 
CENTO. SELECIONADO ELETRONICAMENTE GRÃO 
A GRÃO. 

SOLTINH
O UNID 2.000 24,90 49.800,00 

15 

ARROZ INTEGRAL: CARACTERÍSTICAS: CLASSE: 
LONGO, FINO, TIPO 1 INTEGRAL. O PRODUTO NÃO 
DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS 
NOCIVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, 
ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM 
POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO.  

SOLTINH
O UNID 1.000 6,40 6.400,00 

16 

AVEIA EM FLOCOS FINOS: AVEIA, FLOCOS FINOS, 
100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU 
CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA, DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA 
COMISSÃO NACIONAL. 

QUAKER UNID 1.000 5,60 5.600,00 

18 

BANANA MAÇA/NANICA: FRESCA, INTEGRA E 
FIRME, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, 
SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, TAMANHO 
MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA E 
LIMPA. 

IN 
NATURA KG 6.000 6,20 37.200,00 

20 

BATATA INGLESA: NOVA: LAVADA, GRUPO I OU II, 
CLASSE 2, TIPO ESPECIAL (DE 45 A 85 MM DE 
DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 E 
300 GRAMAS A UNIDADE. DEVEM APRESENTAR AS 
CARACTERÍSTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, 
ESTAREM FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDA. 

IN 
NATURA KG 5.000 7,45 37.250,00 

30 

CARNE EM CUBOS DE SEGUNDA QUALIDADE TIPO 
(ACEM/PALETA) CARACTERÍSTICAS: CONGELADA, 
SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE BOVINA, 
CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 GRAMAS 
CADA, SEM GORDURA (PERCENTUAL ADMITINDO 
ATÉ 5% POR PEÇA), SEM CARTILAGENS.  

IN 
NATURA KG 3.650 21,43 78.219,00 

31 

CARNE EM CUBOS DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO 
(COXÃO MOLE E PATINHO) CARACTERÍSTICAS: 
CONGELADA, SEM TEMPERO. PEÇA DE CARNE 
BOVINA, CORTADA EM CUBOS DE EM MÉDIA 15 
GRAMAS CADA, SEM GORDURA (PERCENTUAL 
ADMITINDO ATÉ 5% POR PEÇA), SEM 
CARTILAGENS. 

IN 
NATURA KG 2.000 26,95 53.900,00 

33 

CEBOLA NACIONAL ROXA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE IN NATURA, CASCA PROTETORA, 
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE 
LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA 
DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. 

IN 
NATURA KG 4.000 7,45 29.800,00 

35 

CEBOLINHA COM CHEIRO VERDE E PIMENTA DE 
CHEIRO, MAÇO, FRESCA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, 
FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, 
SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. 

IN 
NATURA MAÇO 2.000 6,25 12.500,00 

36 

CENOURA MÉDIA DE PRIMEIRA 1º QUALIDADE, 
TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, 
COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE 
RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS 
ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, 
DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. 

IN 
NATURA KG 3.000 6,95 20.850,00 

40 
COUVE, MANTEIGA, 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS 
VELHAS, DETERIORADAS OU AMASSADAS, 
EMBALAGEM.  

IN 
NATURA KG 2.500 15,30 38.250,00 

42 

COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO DE 1ª 
QUALIDADE, ADIÇÃO DE ÁGUA MAXIMO, 6%, 
ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO 
PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS 
ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, 
PACOTES DE 500G A 1 KG, CONTENDO SELO DE 
INSPEÇÃO, EM EMBALAGENS PLÁSTICA.  

AVENORT
E KG 5.000 10,30 51.500,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

44 
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL, 
COM ÁCIDO FÓLICO, FERRO, EMBALAGEM COM 
1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO 
DE VALIDADE. 

DONA 
BENTA PCT 5.000 6,19 30.950,00 

45 
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL, 
COM ÁCIDO FÓLICO, FERRO, EMBALAGEM COM 
1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO 
DE VALIDADE. 

DONA 
BENTA PCT 5.000 6,19 30.950,00 

47 

FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
GRÃOS NOVOS, INTEIROS E SÃOS, SEM DEFEITOS 
E QUEBRADURAS, ISENTO DE SUJIDADES, 
PARASITAS, LARVAS OU QUAISQUER MATERIAIS 
ESTRANHOS, SEM DANOS FÍSICOS OU 
MECÂNICOS, COM CERTIFICADO DE 
CLASSIFICAÇÃO, ACONDICIONADO EM SACO 
PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG. A 
EMBALAGEM DEVE CONTER: DATA DE VALIDADE, 
IDENTIFICAÇÃO DA MARCA, NÚMERO DO LOTE, 
PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO. PADRÃO DE 
QUALIDADE: BRASILEIRINHO, MESTRE CUCA. 

BRASILEI
RINHO UNID 5.000 7,24 36.200,00 

51 

IOGURTE: LEITE PASTEURIZADO, SORO FRESCO 
DE LEITE, AÇÚCAR PREPARADO DE FRUTA (POLPA 
DE MORANGO, MAMÃO, COCO, PÊSSEGO, AÇÚCAR 
CRISTAL), ESPESSANTE GOMA GUAR, CORANTE E 
AROMA NATURAL, CONSERVANTE (SORBATO DE 
POTÁSSIO), ESPESSANTE E FERMENTO LÁCTEO. 

REAL UNID 5.000 7,12 35.600,00 

52 

LARANJA, PERA, TAMANHO MEDIO, ISENTA DE 
SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS 
ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRA, FIRME, GRAU DE 
MATURACAO MEDIO, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM APROPIADA E LIMPAS.  

IN 
NATURA KG 8.000 6,79 54.320,00 

54 

LEITE LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, TIPO 
LONGA VIDA, EMBALAGEM DE GARRAFA OU TETRA 
PARK INDIVIDUAL CONTENDO 1 LITRO, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE 
VALIDADE, COMPOSIÇÃO: LEITE IN NATURA E 
ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. ASPECTO 
FÍSICO: LÍQUIDO.  

ITALAC UNID 8.000 6,49 51.920,00 

55 

LEITE ZERO LACTOSE - LEITE UHT PARA DIETAS 
COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, INGREDIENTES: 
LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E 
ESTABILIZANTES.  EMBALAGEM TETRA PAK, 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, 
SELO SIF, SI 

IN 
NATURA 

UNID 3.000 8,10 24.300,00 

56 

MAÇÃ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO FUJI, 
VERMELHA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE 
MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS 
PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE 
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.  

IN 
NATURA 

KG 5.000 6,89 34.450,00 

60 

MANDIOCA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, INTEGRA E 
FIRME, SEM RACHADURAS, SEM PARTES 
ESCURAS, COM PELE INTEGRA E ISENTA DE 
SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS 
ESTRANHOS, TAMANHO MÉDIO E ESPESSURA 
COMPATÍVEL COM GRAU DE MATURAÇÃO 
ADEQUADO, CONDICIONADA 

IN 
NATURA 

KG 8.000 4,34 34.720,00 

62 

MELANCIA, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURACAO 
ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, 
SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE 
POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE 
PESAGEM. 

IN 
NATURA 

KG 8.000 3,64 29.120,00 

63 
MEXIRICA/TANGERINA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO 
MÉDIO, INTEGRA, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, 
ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, 
ETIQUETA DE PESAGEM. 

IN 
NATURA KG 8.000 4,95 39.600,00 

66 OLEO DE SOJA REFINADO FONTE DE ÔMEGA 3 E 
FONTE DE ÔMEGA 6 EMBALAGEM DE 900ML 

CONCOR
DIA UNID 5.000 6,65 33.250,00 

69 

PÃO INTEGRAL, FRESCO FEITO COM 
(INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, 
MARGARINA, OVOS, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO, 
ÁGUA). EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICA 
TRANSPARENTE COM 1 PAO POR PACOTE, 
TRANSPORTADO E ARMAZENADOS DE MANEIRA 
UNIFORME.  

VILAGE KG 3.000 15,90 47.700,00 

72 PERA: DE 1ª QUALIDADE, CASCA SÃ, LISA, SEM 
PICADAS DE INSETOS, SEM IMPERFEIÇÕES. 

IN 
NATURA KG 2.000 16,95 33.900,00 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, 
SEM RUPTURAS, SEM DANOS, FÍSICOS E 
MECÂNICOS, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. 
DEVENDO ESTAR BEM DEVOLVIDAS E MADURAS.  

73 

PIMENTÃO VERMELHO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, 
APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE 
PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA 
DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. 

IN 
NATURA KG 1.000 12,30 12,300,00 

74 

POLPA DE FRUTA CONGELADA (ABACAXI COM 
HORTELÂ), CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA 
DE CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA 
PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE 
POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO 
REGISTRO 

GUAPOR
E KG 3.000 20,95 62.850,00 

77 

POLPA DE FRUTA CONGELADA (MARACUJÁ), 
CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE 
CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA 
PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE 
POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO 
REGISTRO. 

GUAPOR
E KG 2.500 24,99 62.475,00 

78 

REPOLHO: BRANCO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO 
MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, 
SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, 
ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO 
FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM. 

IN 
NATURA KG 2.000 7,94 15.880,00 

79 

REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM DE PLASTICO 
CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: 
LEITE INTEGRAL, CREME DE LEITE, CLORETO DE 
SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE, 
FERMENTE LÁCTEO E EMULSIFICANTES. 

REAL UNID 500 12,30 6.150,00 

80 

SAL REFINADO IODADO. ISENTO DE SUJIDADES E 
MOFOS. CARTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE QUANTO A SUPLEMENTAÇÃO DE IODO. 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, 
TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO 
DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE 
FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. EMBALAGEM DE 
1KG. 

BOM DE 
MESA UND 2.500 2,35 5.875,00 

81 

TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, 
APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, 
ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO 
FRESTADO, ETIQUETA DE PESAGEM, ÍNTEGROS, 
TENROS, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME 
E BRILHO. 

IN 
NATURA KG 3.000 7,90 23.700,00 

Valor Total R$  1.316.489,50 
 

 
 Empresa: S N B DE SANTANA INTERMEDIAÇÃO DE SERV. E NEG EM GERAL, CNPJ: 43.351.307/0001-40 

Item Descrição Marca Und. Quanti. V. Unit. Valor total 

4 
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO A BASE DE 
CACAU ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, B2, 
NIACINA, B6, B1, MINERAIS E FERRO EMBALAGEM 
DE 400G 

ITALAC UNID 5.000 11,87 59.350,00 

5 

ACHOCOLATADO EM PÓ SEM GLÚTEN SEM 
LACTOSE: INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM 
PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, 
EMULSIFANTE LECITINA DE SOJA E 
AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO SABOR E CHEIROS 
PRÓPRIOS. EMBAL. LATA    

ITALAC UNID 300 11,87 3.561,00 

21 

BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE 400G. 
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL 
AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR 
INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, 
FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E 
ACIDULANTE ÁCIDO. 

VITARELÁ UNID 3.000 5,54 16.620,00 

22 
BISCOITO DE CREAM CRAKER PACOTE 400G. 
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA 
VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, 

VITARELÁ UNID 3.000 5,94 17.820,00 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feria, 18 e 19 de dezembro de 2023 - Correio Popular2-4  

ESTADO DE RONDONIA 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO 
BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO 
DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO. 

23 BISCOITO INTEGRAL EMBALAGEM DE 400G VITARELÁ UNID 2.000 5,94 11.880,00 

24 

BISCOITO TIPO MARIA/MAISENA, EMBALAGEM COM 
400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AMIDO 
DE MILHO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL 
HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, 
LEITE EM PÓ, SAL E MALTE. FERMENTOS 
QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO 
MONOCÁLCICO, ESTABILIZANTE: LECITINA DE 
SOJA, AROMAS ARTIFICIAIS DE BAUNILHA E 
CARAMELO. 

VITARELÁ 

UNID 3.000 6,29 18.870,00 

25 

BOLACHA TIPO ROSQUINHA FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, 
AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, 
FERMENTOS QUÍMICOS. PODE CONTER SORO DE 
LEITE E/OU LEITE EM PÓ, TRAÇOS DE OVOS. 
CONTEÚDO DE SÓDIO. EMB 600G 

VITARELÁ 

UNID 3.000 12,59 37.770,00 

26 BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO EM PACOTE 
DE 1 KG. 

SERENAT
A PCT 300 57,84 17.352,00 

50 

GELATINA EM PÓ SABOR PÊSSEGO, PRODUTO 
COM AÇÚCAR, GELATINA, SAL, MALTODEXTRINA 
VITAMINAS: A, C, E E, ACIDULANTE ÁCIDO 
FUMÁRICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE 
SÓDIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES 
ARTIFICIAL ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, 
ACESSULFAME DE POTÁSSIO E SACARINA SÓDICA, 
FENILALANINA, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM 
CONTENDO 35G, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. 

ROYAL UNID 5.000 3,44 17.200,00 

53 

LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO 
EMBALAGEM COM 400 G. EMBALAGEM COM 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E DATA DE 
VALIDADE. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, 
VITAMINAS (C, A E D) E PIROFOSFATO FÉRRICO. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

ITALAC UNID 1.000 11,49 11490,00 

57 

MACARRÃO SEMOLADO TIPO PARAFUSO (PCT DE 
500 GRS. CADA). INGREDIENTES: SÊMOLA DE 
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 
(VITAMINA B9) E CORANTES NATURAIS (CÚRCUMA 
E URUCUM) CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVE 
SER FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE 
QUALIDADE 

MARANA
TÁ UNID 10.000 5,80 58.000,00 

64 

MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM 
CONTENDO 285G, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: 
MILHO VERDE EM GRÃOS, ÁGUA, SAL. MILHO 
COZIDO NO VAPOR. 

DO 
CAMPO UNID 3.000 5,25 15.750,00 

65 

MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, EMBALAGEM 
300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO 
DE VALIDADE. INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, 
AÇÚCAR, SAL, ÓLEO VEGETAL, MANJERICÃO E 
SALSINHA. 

OLÉ UNID 4.000 4,89 19.560,00 

82 

VINAGRE DE MAÇÃ. INGREDIENTES: 
INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇA, 
ÁGUA E CONSERVANTE INS224. ÁCIDEZ.4,0 POR 
CENTO. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM 750ML, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE 
VALIDADE. 

SAN 
REMO UNID 3.000 6,42 19.260,00 

Valor Total R$  324.483,00 
 

Consoante às seguintes condições: 
1 - DAS REQUISIÇÕES 
1.1. Os Gêneros Alimentícios poderão ser requisitados pelo titular da unidade orçamentária diretamente à 
Gerência do Sistema de Registro de Preços. 

1.2. As requisições serão encaminhadas à Gerência de registro de Preços, contendo:  
a) Descrição dos Gêneros Alimentícios requisitados e quantidade; 
b) Data limite e local para entrega; 
c) Nome, cargo e matrícula do requisitante; 
 
2 – DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO  

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

2.1. A Gerencia do registro de Preços em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais 
adequado meio de comunicação do pedido, admit indo também o uso de telefone, e-mail, whatsapp desde que: 

a) Seja perfeitamente identif icado a requisição e o servidor da GSRP responsável;  
b) O servidor competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da Ata;  

 
3 – DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES  
3.1. Ao receber as requisições o gerenciamento do registro de Preços anotará o pedido no controle de 
requisições; 
3.2. Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido à 
DETENTORA(s) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento;  
3.3. O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos 
prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei 8.666/93;  
 
4 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos deste Edital, a:  
4.1 - O início do fornecimento dos Gêneros Alimentícios se dará após a entrega da nota de empenho à 
contratada, em documento que será emitido pela Secretaria Municipal de Educação, participante do Registro de 
Preços. 
4.1.1 - O prazo de entrega dos Gêneros Alimentícios não perecíveis, será de 05 dias, a partir do recebimento 
da Nota de Empenho pela detentora. 
4.1.2 – O prazo de entrega dos Gêneros Alimentícios perecíveis, panif icação, açougue, verduras e f rutas, serão 
de 24 (vinte e quatro) horas. 
 

4.2 - DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS PRODUTOS 
4.1. Fase – Recebimento 
4.1.1. Para recebimento será levado em consideração a qualidade dos Gêneros Alimentícios, e todas as normas 
estabelecidas no edital e legislação vigente com a f iscalização do poder público municipal através de suas 
comissões. 
4.1.2. Recebimento Provisório 
4.1.2.1. Atividade que consiste na verif icação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de Empenho 
e da Nota Fiscal. Esta atividade está limitada à conferência de endereço, CNPJ, validade do documento f iscal, 
embalagem e das quantidades que estão sendo entregues;  
4.1.3. Recebimento Def initivo 
4.1.3.1. Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verif icação e comprovação da 
qualidade dos produtos, em relação às especif icações técnicas, se necessário.  
4.2. Fase - Acompanhamento dos Produtos 
4.2.1. Os produtos ofertados nesta licitação terão garantia contratual, conforme dispõe o art. 26, do Código de 
Defesa do Consumidor - CDC, caso seja constatado vício do produto; 
4.2.2. Os proponentes assumem o compromisso de substituir o  objeto, sempre que notif icado a fazê-la pela 
Secretaria Municipal de Educação ou Administração, o que será feito por meio de Ofício. 
4.3. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, dos materiais, sem que esta esteja de posse da 
respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente.  
 
5 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
5.1– O pagamento ocorrera em até o 30 (trinta) dias, após o recebimento dos Gêneros Alimentícios, mediante a 
apresentação dos documentos f iscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão 
encarregada do recebimento. 
5.2. Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer 
obrigação f inanceira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito 
ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.  
5.3. Transcorrido o prazo estabelecido para f ins de pagamento, o Município f ica obrigado a atualizar os valores 
do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as 
atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos.  
 
6 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS 
6.1. A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando:  

a) A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;  
b) A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços 
ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justif icativa aceita pela Administração;  
c) A detentora incorrer reiteradamente em inf rações previstas neste Edital;  
d) A Detentora do Registro praticar atos f raudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;  
e) Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, 
devidamente caracterizada em relatório de inspeção; 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

2.1. A Gerencia do registro de Preços em comum acordo com a DETENTORA estabelecerá o mais 
adequado meio de comunicação do pedido, admit indo também o uso de telefone, e-mail, whatsapp desde que: 

a) Seja perfeitamente identif icado a requisição e o servidor da GSRP responsável;  
b) O servidor competente para o pedido deverá ser prévia e formalmente designado como executor da Ata;  

 
3 – DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES  
3.1. Ao receber as requisições o gerenciamento do registro de Preços anotará o pedido no controle de 
requisições; 
3.2. Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido à 
DETENTORA(s) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento;  
3.3. O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos 
prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei 8.666/93;  
 
4 - PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO 
A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos deste Edital, a:  
4.1 - O início do fornecimento dos Gêneros Alimentícios se dará após a entrega da nota de empenho à 
contratada, em documento que será emitido pela Secretaria Municipal de Educação, participante do Registro de 
Preços. 
4.1.1 - O prazo de entrega dos Gêneros Alimentícios não perecíveis, será de 05 dias, a partir do recebimento 
da Nota de Empenho pela detentora. 
4.1.2 – O prazo de entrega dos Gêneros Alimentícios perecíveis, panif icação, açougue, verduras e f rutas, serão 
de 24 (vinte e quatro) horas. 
 

4.2 - DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS PRODUTOS 
4.1. Fase – Recebimento 
4.1.1. Para recebimento será levado em consideração a qualidade dos Gêneros Alimentícios, e todas as normas 
estabelecidas no edital e legislação vigente com a f iscalização do poder público municipal através de suas 
comissões. 
4.1.2. Recebimento Provisório 
4.1.2.1. Atividade que consiste na verif icação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de Empenho 
e da Nota Fiscal. Esta atividade está limitada à conferência de endereço, CNPJ, validade do documento f iscal, 
embalagem e das quantidades que estão sendo entregues;  
4.1.3. Recebimento Def initivo 
4.1.3.1. Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verif icação e comprovação da 
qualidade dos produtos, em relação às especif icações técnicas, se necessário.  
4.2. Fase - Acompanhamento dos Produtos 
4.2.1. Os produtos ofertados nesta licitação terão garantia contratual, conforme dispõe o art. 26, do Código de 
Defesa do Consumidor - CDC, caso seja constatado vício do produto; 
4.2.2. Os proponentes assumem o compromisso de substituir o  objeto, sempre que notif icado a fazê-la pela 
Secretaria Municipal de Educação ou Administração, o que será feito por meio de Ofício. 
4.3. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, dos materiais, sem que esta esteja de posse da 
respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente.  
 
5 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
5.1– O pagamento ocorrera em até o 30 (trinta) dias, após o recebimento dos Gêneros Alimentícios, mediante a 
apresentação dos documentos f iscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão 
encarregada do recebimento. 
5.2. Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer 
obrigação f inanceira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito 
ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.  
5.3. Transcorrido o prazo estabelecido para f ins de pagamento, o Município f ica obrigado a atualizar os valores 
do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as 
atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos.  
 
6 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS 
6.1. A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando:  

a) A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;  
b) A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços 
ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justif icativa aceita pela Administração;  
c) A detentora incorrer reiteradamente em inf rações previstas neste Edital;  
d) A Detentora do Registro praticar atos f raudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;  
e) Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, 
devidamente caracterizada em relatório de inspeção; 

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

f ) Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;  
g) Os preços Registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e a detentora se recusar a 
baixá-los na forma prevista no ato convocatório; 
h) Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justif icado.  

6.2. A Detentora do Registro poderá requerer o cancelamento mediante solicitação por escrito, comprovando 
estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;  
6.3. A decisão do Gerenciamento do Registro de Preços do cancelamento do preço registrado, por 
correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem 
prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do 
registro, nos termos da Lei nº 8.666/93. 
6.4. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o 
contraditório e a ampla defesa, quando a detentora: 

6.4.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;  
6.4.2. Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior(es) ao(s) 
praticado(s) no mercado; 

6.5.  Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos 
contratos em geral, com as consequências daí advindas. 
 
7 - UTILIZAÇÃO DA ATA 
7.1. Esta ata de registro de preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e 
Indireta, inclusive autarquias e fundações do município de Costa Marques/RO, f icando condicionada ao 
atendimento das determinações do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, consolidadas no Parecer Prévio 
nº 07/2014-PLENO, e em conformidade com o Decreto Federal nº 9.488, de agosto de 2018, mediante 
consulta ao órgão gerenciador.  
7.2. Caberá a Detentora da Ata, observadas as condições estabelecidas, aceitar o fornecimento, sem 
prejuízo do atendimento dos quantitativos inicialmente estimados.  

 
DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018 
Art. 22........ 
§ 1º-A A manifestação do órgão gerenciador de que trata o § 1º fica condicionada à realização de estudo, pelos 
órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a 
viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, 
conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão. 
§ 1º-B O estudo de que trata o § 1º-A, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras 
do Governo federal. 
........................................................................................... 
§ 3º As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, 
a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro 
de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes. 
§ 4º O instrumento convocatório preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não 
poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o 
órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que 
aderirem. 

 
8 – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
8.1. PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) meses a 
partir da data de sua publicação nos órgão of iciais de impressa do município.  

 
DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 
Art. 12. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses , incluídas eventuais 
prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993. 
1º É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o 
acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 2º A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos 
convocatórios, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 3º Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 
65 da Lei nº 8.666, de 1993. 
§ 4º O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de 
registro de preços. 

 
9 - DISPOSIÇÕES GERAIS 
9.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a f irmar as contratações de que deles 
poderão advir, facultada a realização de licitação específ ica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à 
Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.  

 
ESTADO DE RONDONIA 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE COSTA MARQUES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Ro ndônia 
  
 

9.2. Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e 
condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito 
cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes.  
9.3. A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão a Lei 
Federal nº 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Municipal nº 165/13,  e Decreto Federal nº 9.488/18, 
demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e 
especialmente aos casos omissos. 
9.4. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023 e a proposta da Detentora. 
 
Fica eleito o foro do Município de Costa Marques/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do 
presente ajuste. 
 
E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes 
em 03 (três) vias de igual teor. 
 
 
______________________ 

Elias da Conceição Lima  
Secretário de Administração 
Decreto nº 335/GAB/2021  
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços 
________________________ 
Altair Ortis 
Pregoeiro da CPL 
Decreto nº 315/GAB/2022  
 

   ___________________________________ 
Maria Aparecida Ferreira Da Silva Longhi 
Secretária Municipal de Educação 

 
 __________________________________________  

BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS MAITE LTDA 
CNPJ: 39.921.715/0001-12 
EMPRESA DETENTORA: 

_________________________________ 
 GEISIMAR BARBOSA AMERICO LTDA 

 CNPJ: 27.547.417/0001-25 
EMPRESA DETENTORA: 

__________________________________________________________ 
 S N B DE SANTANA INTERMEDIAÇÃO DE SERV. E NEG EM GERAL 

 CNPJ: 43.351.307/0001-40 
EMPRESA DETENTORA: 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/SEMED/2023

A Prefeitura Municipal de Machadinho D’Oeste - RO torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que fará realizar na
forma do disposto na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações; Leis 
Complementares n° 123/06 e 147/14, Tomada de Preços n.º
21/SEMED/2023, Processo nº 3148/2023, do tipo “Menor 
Preço Global” cujo objeto é Contratação de Empresa Especiali-
zada para Construção de Cobertura na Escola Municipal Clau-
diomir Campestrini do município de Machadinho D´Oeste/RO
Convênio Nº CNV/0224/SEDUC/PGE/2023. 

Valor estimado R$ (162.254,36 (cento e sessenta e dois mil 
duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos). 

Observadas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 

A sessão de abertura terá início às 08h00min do dia 
09/01/2024, na Sala da Comissão Permanente de Licitação 
desta Prefeitura, no endereço: Av. Castelo Branco, 3150 - 
Centro, Machadinho D’Oeste - RO. 

O Edital da sessão e anexos estão disponíveis no Portal da 
Transparência do Município, www.machadinho.ro.gov.br. 

Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário 
local) na Av. Castelo Branco, nº 3150 – Centro – Machadinho 
D’Oeste - RO Setor de Licitações – Fone (69) 3581- 3278 ou 
e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br.

Machadinho D’Oeste - RO, 18/12/2023.

Samara Raquel Kuss de Souza
Presidente – CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MACHADINHO D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/SEMED/2023

A Prefeitura Municipal de Machadinho D’Oeste - RO torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar na 
forma do disposto na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações; Leis Complementares n° 123/06 e 147/14, Tomada de Preços n.º  

21/SEMED/2023, Processo nº 3148/2023, do tipo “Menor Preço Global” cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada 
para  Construção  de  Cobertura  na  Escola  Municipal  Claudiomir  Campestrini  do  município  de  Machadinho  D´Oeste/RO 

Convênio  Nº  CNV/0224/SEDUC/PGE/2023.  Valor  estimado  R$  (162.254,36  (cento  e  sessenta  e  dois  mil  duzentos  e 
cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos). Observadas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. A sessão 

de abertura terá início às 08h00min do dia 09/01/2024, na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, no 
endereço: Av. Castelo Branco, 3150 - Centro, Machadinho D’Oeste - RO.  O Edital da sessão e anexos estão disponíveis no 

Portal da Transparência do Município, www.machadinho.ro.gov.br.  Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min 
(horário local) na Av. Castelo Branco, nº 3150 – Centro – Machadinho D’Oeste - RO Setor de Licitações – Fone (69) 3581-

3278 ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br.

Machadinho D’Oeste - RO, 18/12/2023.

Samara Raquel Kuss de Souza
Presidente – CPL


